

平成30年度 決算状況	人口			産業構造・就業人口				人口集中地区人口		県名	長野県	コード		市町村類型	Ⅲ-1
	27年国調	22年国調	増減率	27年国調		22年国調		27年国調(人)	22年国調(人)			ふりがな	205214		
	31.3.31	31.3.31	増減率	第1次	第2次	第3次	面積(k㎡)	人口密度(人)	団体名	坂城町	地方交付税 種地	(31.3.31)	Ⅱ-2		
	14,871人	15,730人	△5.5%	566人 7.6%	3,312人 44.3%	3,591人 48.1%	53.64	277							
歳入の状況 (単位:千円、%)				市町村税の状況 (単位:千円、%)				指定団体等の指定状況		収支状況	区分		平成30年度(千円)	平成29年度(千円)	
区分	決算額	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	区分	徴収済額	構成比	増減率		超過課税分収入済額	旧新産	歳入総額	6,999,560	7,083,016
地方税	2,831,208	40.4	7.2%	2,831,208	66.4	市町村個人分	734,685	25.9	2.1%		旧工特	歳入歳出差引	183,445	67,438	
地方譲与税	63,429	0.9	0.9%	63,429	1.5	民税法人分	631,352	22.3	45.2%	107,081	低開発	翌年度へ繰越すべき財源	103,242	12,029	
利子割交付金	3,784	0.1	15.8%	3,784	0.1	固定資産税	1,289,681	45.6	△1.9%		山振	実質収支	80,203	55,409	
配当割交付金	6,426	0.1	△17.7%	6,426	0.2	軽自動車税	51,804	1.8	3.3%		過疎	単年度収支	24,794	△17,274	
株式等譲渡所得割交付金	5,390	0.1	△36.4%	5,390	0.1	市町村たばこ税	117,412	4.2	2.4%		辺地	積立金	7,254	7,912	
地方消費税交付金	305,807	4.4	4.3%	305,807	7.2	鉱産税					中部圏	繰上償還金	0	0	
ゴルフ交付金						特別土地保有税					豪雪	積立金取崩し額	0	103,330	
軽油・自動車取得税交付金	15,027	0.2	△6.7%	15,027	0.4	小計	2,824,934	99.8	7.3%	107,081	都市計	実質単年度収支	32,048	△112,692	
地方特例交付金	9,173	0.1	20.1%	9,173	0.2	法定外普通税					農振				
地方交付税	1,121,783	16.0	3.1%	1,017,190	23.8	旧法による税					市町村圏				
内訳						目的税	6,274	0.2	△4.6%		財政再建				
普通	1,017,190	14.5	3.6%	1,017,190	23.8	入湯税	6,274	0.2	△4.6%		財源超過				
特別	104,593	1.5	△1.7%	0		事業所税									
(一般財源計)	4,362,027	62.3	5.7%	4,257,434	99.8	都市計画税									
交通安全交付金	1,638	0.0	△10.5%	1,638	0.0	水利地益税等									
分担金・負担金	24,593	0.4	52.7%			合計	2,831,208	100.0	7.2%	107,081					
使用料・手数料	135,523	1.9	△15.3%	5,554	0.1										
国庫支出金	572,774	8.2	1.0%												
国有提供交付金															
都道府県支出金	321,056	4.6	△2.1%												
財産収入	85,263	1.2	△38.6%												
寄付金	83,792	1.2	81.8%												
繰入金	374,274	5.3	△11.4%												
繰越金	39,238	0.6	△34.5%												
諸収入	507,799	7.3	0.8%	1,359	0.0										
地方債	491,583	7.0	△30.9%												
うち臨時財政対策債	296,783	4.2	10.8%												
歳入合計	6,999,560	100.0	△1.2%	4,265,985	100.0										
歳出の状況 (単位:千円、%)				目的別歳出の状況 (単位:千円、%)				区分		収支状況	区分		平成30年度(千円)	平成29年度(千円)	
区分	決算額	構成比	増減率	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	区分	決算額	構成比		増減率	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等	基準財政収入額	2,296,354
人件費	1,111,171	16.3	0.3%	987,147	986,920	21.6	議会費	90,884	1.3	0.6%		90,884	基準財政需要額	3,313,544	3,299,273
うち職員給	709,621	10.4	0.3%	591,360	591,360	13.0	総務費	1,121,632	16.5	△27.2%	188,991	758,556	標準税収額等	2,961,437	2,981,479
扶助費	670,091	9.8	3.2%	200,394	200,394	4.4	民生費	1,720,581	25.2	△5.2%	6,859	1,060,873	標準財政規模	4,275,410	4,231,339
公債費	664,783	9.7	△2.8%	641,284	641,284	14.1	衛生費	412,969	6.1	△5.5%	1,873	293,962	経常収支比率	84.2%	89.2%
内訳							労働費	28,374	0.4	△5.3%	0	19,645	財政力指数	0.710	0.709
元利償還金	664,783	9.7	△2.8%	641,284	641,284	14.1	農林水産業費	178,288	2.6	△21.0%	11,197	122,145	実質収支比率	1.9%	1.3%
一時借入金利息							商工費	531,543	7.8	△1.0%	3,674	167,089	経常一般財源等比率	99.8%	95.2%
小計	2,446,045	34.8	0.2%	1,828,825	1,828,598	40.1	土木費	966,912	14.2	3.5%	443,347	562,359	公債費負担比率	13.2%	14.4%
物件費	997,581	14.6	1.3%	759,184	682,254	15.0	消費税	246,170	3.6	10.4%	13,216	230,497	公債費比率	6.7%	7.5%
維持補修費	17,464	0.3	△26.7%	13,626	6,185	0.1	教育費	853,979	12.5	71.1%	50,812	710,635			
補助費等	1,248,714	18.3	20.3%	1,050,023	754,571	16.5	災害復旧費								
うち一部事務組合負担金	458,398	6.7	△3.8%	358,174	358,174	7.9	公債費	664,783	9.8	△2.8%		641,284			
繰出金	651,583	9.6	0.8%	568,626	568,626	12.5	諸支出金								
積立金	379,597	5.6	21.7%	284,013			前年度繰上充用金								
投資・出資金・貸付金	355,162	5.2	△0.0%	16			歳出合計	6,816,115	100.0	△2.8%	719,969	4,657,929			
前年度繰上充用金															
投資の経費	719,969	10.6	△40.8%	153,616											
うち人件費	16,470	0.2	2.5%	16,470											
普通建設事業費	719,969	10.6	△40.8%	153,616											
内訳															
内補助	362,275	5.3	△0.1%	6,871											
内単独	357,694	12.1	△58.0%	146,745											
災害復旧事業費															
失業対策事業費															
歳出合計	6,816,115	100.0	△2.8%	4,657,929											